ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 006-CCPSICHO PM/BM–2010.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O EXAME DE SAÚDE DO PROCESSO

SELETIVO INTERNO PARA O CHO PM/BM-2010

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Portaria n.º GCG/0083/2009-CG e escudada no que pontifica o Subitem 6.1 do Edital n.º
002/2009 CHO PM/BM, RESOLVE emitir o seguinte parecer:

1. RELATÓRIO

Após a publicação do ato nº 005, o qual convocou 40 (quarenta) candidatos

do Processo Seletivo Interno (PSI) ao Curso de Habilitação de Oficiais PM/BM – 2010,

aprovados e classificados dentro do limite de duas vezes o número de vagas, e que também

convocou os candidatos subsequentes em igual número ao quantitativo de candidatos

convocados e que participam do Processo Seletivo Interno através de determinação judicial,

esta comissão constatou que o candidato classificado na 24ª colocação – EDIVANDO
CABRAL DUARTE – opção CHO/PM, também participa do Processo Seletivo Interno por

decisão judicial de natureza cautelar proferida no Mandado de Segurança nº

200.2009.033655-9. Por conseguinte, eleva de 04 (quatro) para 05 (cinco) o quantitativo de

candidatos na opção CHO/PM convocados para o Exame de Saúde em situação precária.

2. ANÁLISE

Analisando a relação de aprovados na 1ª fase do PSI (provas escritas)

emitida pela Comissão Permanente do Vestibular da Universidade Federal da Paraíba

(COPERVE/UFPB), com a finalidade de convocar mais 01 (um) candidato, observa-se que o

candidato classificado na 45ª colocação da opção CHO/PM ROSEMARIO NUNES DE
FREITAS, também está participando do Processo Seletivo Interno por decisão judicial de

natureza cautelar proferida no Mandado de Segurança nº 200.2009.033655-9.

3. DECISÃO

Diante do exposto, esta Comissão decide:

a) Convocar os candidatos abaixo referenciados, para realizar o Exame de
Saúde no dia 18 de fevereiro de 2009, no Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua

Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, com horário de
apresentação das 08:00 às 10:30 horas;

CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CHO-PM

Nº ORDEM CLAS NOME RG UF CPF
1.  45º ROSEMARIO NUNES DE FREITAS 1.525.928 PB 798.830.014-87
2.  46º JOSE PEREIRA MENDES 1.158.532 PB 549.184.644-91

b) Os candidatos convocados deverão comparecer ao local do exame,
portando o original da Cédula de Identidade ou documento oficial correspondente, desde
que conste nele sua fotografia; e

c) DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado
na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa, PB, 05 de fevereiro de 2010.

JOSÉ GOMES DA SILVA – Cel PM
Presidente da Comissão

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

	POLÍCIA MILITAR
	COMISSÃO COORDENADORA

	ATO Nº 006-CCPSICHO PM/BM–2010.